
 
 

1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 "GIUSEPPE FAVA" 

Via Timparello, 47 - Tel. e Fax 095-7277486 
           95030 MASCALUCIA (Catania) 

Cod. Fisc. 93238350875  -  Codice Meccanografico CTIC8BC002  
email: ctic8bc002@istruzione.it pec: ctic8bc002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icgfava.edu.it 

 

 

Decreto n. 1702      Mascalucia, 16/07/2024 
 

Albo online / Amministrazione Trasparente  
Al Sito Web / Atti Scuola 

 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) - Azione: ESO4.6 - Sottoazione: ESO4.6.A4.A 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-278 
 

CUP: F64D24000670007 

TITOLO PROGETTO: “Artisti in gioco” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare: la priorità 1 – 

scuola e competenze (FSE+) - che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione 

e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente - e l’obiettivo specifico: 

ESO4.6 – Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione 

inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima 

infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e 

all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 

dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+);  
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 72 dell'11 aprile 2024 “Piano per la definizione di percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a 

valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione 

dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 24 giugno 2021” che qui integralmente si richiama; 
 

VISTO l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE FAVA - C.F. 93238350875 C.M. CTIC8BC002 - ABMVA3L - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIUSEPPE FAVA

Prot. 0004725/U del 16/07/2024 12:17

mailto:ctic8bc002@istruzione.it
mailto:ctic8bc002@pec.istruzione.it
http://www.icgfava.edu.it/


 
 

2 

 

 

 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
 

VISTA la candidatura n. 188 inoltrata in data 17/05/2024; 
 

VISTA la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto, 

Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 con la quale si assegna a questo Istituto il 

finanziamento di € 51.948,00; 
 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 2 del 07 febbraio 

2024; 
 

VISTA la Delibera n. 6 del 13/05/2024 del Collegio dei Docenti e la Delibera del Consiglio di Istituto 

n. 3 del 14/05/2024 di adesione al progetto;  
 

VISTA la nota prot. n. 87558 del 21/06/2024 del MIUR avente per oggetto: Autorizzazione progetti - 

Chiarimento Iscrizione a bilancio; 
 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 25/06/2024, relativa all’approvazione dell’iscrizione 

al Programma Annuale 2024 del Progetto in oggetto 
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. l’art. 10 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 

DECRETA 

- l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al 

progetto codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-278, come di seguito specificato: 
 
 

MODELLO A - ENTRATE MODELLO A - SPESE 

Aggregato/Voce Importo 
 

Importo 

Aggregato  02  –  
“FINANZIAMENTI DELL’UNIONE 

EUROPEA” 

€ 51.948,00 Livello 1: Progetti - P € 51.948,00 

 
Voce 01 - “FONDI SOCIALI 

EUROPEI (FSE)” 

  

Livello 2: P02 Progetti in ambito 

Umanistico e Sociale 

 

Sottovoce - “Programma Nazionale 21-
27” (FSE+) 

 
Livello 3: “ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-

2024-278” – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle 

 



 
 

3 

 

 

competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 

 
 Cod. identificativo progetto:  Cod. identificativo progetto:  

 ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024 

 
 CUP: F64D24000670007 

 ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024 

 
CUP: F64D24000670007 

 

 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art.5, comma 

5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 

attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10).  

Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono vincolate 

alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme 

non impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e 

dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del 

soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Particolare attenzione dovrà essere usata 

nella tenuta del registro del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere 

dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – 

art. 40, comma 3). 
 

- Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art.10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Viviana Ardica 
(documento firmato digitalmente ai sensi 

del CAD  e ss. mm.ii.) 


		2024-07-16T13:27:10+0200
	RDCVVN71D54C342N




